eamara ^^^^fLunicipaí de ̂ ^írígüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 23/2018. Em 16 de março de 2.018.

ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 20 de março de 2.018.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Exceiência que a
pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada para a
próxima terça-feira, 20 de março, com inicio às 19 horas, será constituída pela apre
ciação, até final deiiberação, das matérias seguintes:

1. PROJETO DE LEI N® 225/2017 - DISPÕE SOBRE A AR-
BORIZAÇÃO URBANA DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊN
CIAS (autoria do Prefeito Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 242/2017- INSTITUI NO MUNICÍPIO
DE BIRIGUI O PLANO MUNICIPAL DE PREVENÇÃO AO SUICÍDIO, (autoria do Ve
reador Reginaldo Fernando Pereira);

3. PROJETO DE LEI N° 26/2018 - ADOÇÃO DO NOME DA
SENHORA NADIMA JORGE ABDO PARA DENOMINAR CRECHE MUNICIPAL EM
BIRIGUI (autoria do Prefeito Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 27/2018 - ADOÇÃO DO NOME DO
SENHOR JOSÉ MOROSO NETO PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM BIRIGUI.
(autoria do Vereador Andrey Fernando Servelatti e outros);

5. PROJETO DE LEI N° 35/2018 AUTORIZA O MUNICÍPIO DE
BIRIGUI A DESDOBRAR DOTAÇÃO E ABRIR CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL JUNTO A
LEI N° 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE 2018, NA LEI N° 6.383/17 - LEI DE DIRE
TRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E NA LEI N'' 6.430/2013 - PLANO PLURIANUAL-PPA
DE 2018 A 2021 E ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA
0041 - MALHA VIÁRIA DA SECRETARIA DE OBRAS E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS
autoria do Prefeito Municipal);

6. PROJETO DE LEI N° 36/2018 - AUTORIZA O MUNICÍPIO
DE BIRIGUI INCLUIR JUNTO A LEI N° 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2018, NA LEI N° 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E
NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E ALTERA
ÇÕES, A NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.31.00, NA ATIVIDADE 2.052 DO PRO
GRAMA 0019-GESTÃO HUMANIZADA DO ESPORTE DA SECRETARIA DE ES
PORTES E LAZER E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Prefeito Municipal);

7. PROJETO DE LEI N° 37/2018 - DISPÕE SOBRE REA-
JUSTAMENTO E RECOMPOSIÇÃO DOS PADRÕES DE VENCIMENTOS E SALÁ
RIOS DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS (autoria da Mesa Diretora);

8. PROJETO DE LEI N° 38/2018 - DISPÕE SOBRE REA-
JUSTAMENTO DO VALE ALIMENTAÇÃO DOS SERVIDORES DA CÂMARA MU
NICIPAL DE BIRIGUI E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria da Mesa Diretora);

(3âmam '^^yfLunicipaí de •  • a« •

Estado de São Paido

9. PROJETO DE LEI N° 39/2018 - MAJORA O VALOR DO

PRÊMIO ASSIDUIDADE DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BIRI-
GUI, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria da
Mesa Diretora);

5. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 2/2018 - ALTE

RA DISPOSITIVOS DA LEI COMPLEMENTAR N° 59, DE 8 DE AGOSTO DE 2014
QUE DISPÕE SOBRE A ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA GUARDA CIVIL MU
NICIPAL DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, 2° turno de discussão e vota
ção (autoria do Prefeito Municipal);

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

VALDEMIR FREDERICO,
PRESIDENTE